
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 
 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2020                                   № 16 
 

Об организации дополнительных платных 

образовательных услуг. 
 

В целях удовлетворения граждан в образовательных услугах на платной основе, в 

соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», уставом 

МБУДО «ДДТ» г. Новозыбкова, лицензией, Положением о дополнительных платных 

образовательных услугах МБУДО «ДДТ» г. Новозыбкова и на основании личных заявлений 

родителей (законных представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01 сентября 2020 года реализацию дополнительных платных 

образовательных услуг по программе Школы раннего развития «Умчата». 

2. Назначить руководителем дополнительной платной образовательной услуги «Школа 

раннего развития «Умчата»: 

группа обучающихся 4-5 лет -  педагога дополнительного образования Денисенко И.В.; 

группа обучающихся 5-6 лет – педагога дополнительного образования Костину Г.А. 

3. Утвердить: 

3.1. Годовой календарный учебный график дополнительных платных образовательных 

услуг на 2020-2021 учебный год. (Приложение № 1). 

3.2. График предоставления дополнительных платных образовательных услуг (Приложение 

№ 2). 

3.3. Методическое сопровождение к учебному плану (Приложение № 3) 

3.4. Штатное расписание занятий для оказания дополнительных платных образовательных 

услуг (Приложение № 5). 

3.5. Смету доходов и расходов, связанных с реализацией дополнительных платных 

образовательных услуг (Приложение № 4) 

3.6. Калькуляцию стоимости дополнительной образовательной услуги на одного ребенка 

(Приложение № 6). 

3.7. Форму договора о предоставлении платной образовательной услуги (Приложение №7). 

4. Установить договорную оплату труда: 

4.1. Педагогам дополнительного образования Денисенко Ирине Валерьевне, Костиной 

Галине Александровне - руководителям дополнительной платной образовательной 

услуги «Школа раннего развития «Умчата» в размере 30 % от родительских взносов. 

4.2. Начисления на заработную плату - единый социальный налог — 30,2 %. 

5. Ежемесячно оставшуюся часть родительских средств направлять в фонд развития МБУДО 

«ДДТ»: 

- на развитие и совершенствование образовательного процесса; 

- на хознужды; 

- на оплату интернета. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на 

педагога дополнительного образования Денисенко Ирину Валерьевну, педагога 

дополнительного образования Костину Галину Александровну. 

7. Контроль за реализацией в полном объеме образовательной программы, соблюдением 

требований техники безопасности и санитарно - гигиенических правил и нормативов во время 



образовательного процесса возложить на директора МБУДО «ДДТ» Шабловскую Анастасию 

Александровну. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                      А.А. Шабловская 


